

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 吉土 宮川内ダム 阿波・土成宮川内 管理用通路整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		5,143,237		
擁壁護岸工		式	1		4,296,635		
場所打擁壁工 【階段工】		式	1		4,276,856		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)人力・一般養生	m3	32	30,410	973,120		単 1号
生コンクリート 小型車割増し	4t車	m3	32	3,000	96,000		単 2号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.05	184,100	9,205		単 3号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	19	5,120	97,280		単 4号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	56	8,876	497,056		単 5号
足場	安全柵:無し	掛m2	10	3,357	33,570		単 6号
削孔		孔	107	875	93,625		単 7号
クレーン	25t吊り・資材搬入搬出・打設補助等	日	16	54,500	872,000		単 8号
背かご付きタラップ	SUS304、ガード付き、すべり止め有り、製品+設置費含む	基	1	1,605,000	1,605,000		単 9号
場所打擁壁工 【隔壁工】		式	1		19,779		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 吉土 宮川内ダム 阿波・土成宮川内 管理用通路整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	擁壁の種類:小型構造物,コンクリート規格:18-8-25(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	0.1	38,740	3,874		単 10号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.01	174,300	1,743		単 11号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	1	8,037	8,037		単 12号
削孔		孔	7	875	6,125		単 13号
地震計基礎工		式	1		589,612		
地震計基礎工		式	1		589,612		
掘削		m3	10	8,936	89,360		単 14号
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	12	36,510	438,120		単 15号
型枠		m2	7	8,876	62,132		単 16号
構造物撤去工		式	1		4,030		
運搬処理工		式	1		4,030		
汚泥処分	殻種別:汚泥	t	0.25	11,000	2,750		単 17号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	1,800	360		単 18号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 吉土 宮川内ダム 阿波・土成宮川内 管理用通路整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品運搬	発生材種類:CO殻	t	0.35	2,631	920		単 19号
仮設工		式	1		252,960		
交通管理工		式	1		252,960		
交通誘導警備員	A	人日	16	15,810	252,960		単 20号
道路維持		式	1		1,352,675		
防護柵工		式	1		1,349,453		
路側防護柵工		式	1		1,243,943		
ガードレールビーム加工		箇所	1	25,840	25,840		単 21号
削孔		孔	1	6,769	6,769		単 22号
円形型枠	φ75mm、管厚2.6mm	m	7	213	1,491		単 23号
削孔		孔	25	875	21,875		単 24号
支柱撤去部埋戻し	18-8-25(高炉)	m3	0.1	36,880	3,688		単 25号
ガードパイプ	ガードパイプ規格:Gp-Bp-2B 鉄製品, 施工規模:20m以上100m未満, 曲線部補正:無し	m	71	16,680	1,184,280		単 26号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 吉土 宮川内ダム 阿波・土成宮川内 管理用通路整備工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防止柵工		式	1		105,510		
門扉 A1800*W1000、メッキ	門扉種別:片開き	基	1	83,710	83,710		単 27号
フェンス	H1800 3.2*56 300gメッキ カートレール取付け	m	2	10,900	21,800		単 28号
構造物撤去工		式	1		3,222		
防護柵撤去工		式	1		3,222		
防護柵撤去(カートレール)		m	2	1,611	3,222		単 29号
直接工事費		式	1		6,495,912		
共通仮設		式	1		817,000		
共通仮設費(率計上)		式	1		817,000		
純工事費		式	1		7,312,912		
現場管理費		式	1		3,287,000		
工事原価		式	1		10,599,912		
一般管理費等		式	1		2,330,088		

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)人力・一般養生	単位	m3	単位数量	1	単価 30,410
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30,410	30,410	
	合計					30,410	
	単価					30,410	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生コンクリート 小型車割増し	4t車	単位	m3	単位数量	1	単価 3,000
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	1	3,000	3,000	
	合計					3,000	
	単価					3,000	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	184,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 有, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	184,100	184,100		
合計						184,100		
単価						184,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
合計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	875
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1	875	875		
合計						875		
単価						875	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	クレーン	25t吊り・資材搬入搬出・打設補助等	単位	日	単位数量	1	単価	54,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン25吊りオハ°付き			日	1	54,500	54,500	kb+積算資料の平均	
合計						54,500		
単価						54,500	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	背かご付きタラップ	SUS304、ガード付き、すべり止め有り、製品+設置費含む	単位	基	単位数量	1	単価	1,605,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	搭屋タラップ(SUS304)上部H=1600ガード850すべり止め有り		基	1	645,000	645,000	見積り	
	搭屋タラップ(SUS304)下部H=5250ガード2800すべり止め有り		基	1	798,000	798,000	見積り	
	土木一般世話役		人	1	26,928	26,928	見積り	
	機械設備据付工		人	2	28,866	57,732	見積り	
	普通作業員		人	2	22,338	44,676	見積り	
	雑機械器具損料	20%	式	1		25,867.2	労務費×20% 見積り	
	雑材料	5%	式	1		6,466.8	労務費×5% 見積り	
	合計					1,604,670		
	単価					1,605,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリート	擁壁の種類:小型構造物,コンクリート規格:18-8-25(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	38,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	1	35,740	35,740		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3,000	3,000		
合計						38,740		
単価						38,740	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	174,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	1	174,300	174,300		
合計						174,300		
単価						174,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,037
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,037	8,037		
合計						8,037		
単価						8,037	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	875
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1	875	875		
合計						875		
単価						875	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	8,936
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, 現場制約あり	m3	1	8,936	8,936		
合計						8,936		
単価						8,936	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	36,510
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	33,510	33,510		
生コンクリート	小型車割増 4t車		m3	1	3,000	3,000		
合計						36,510		
単価						36,510	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	汚泥処分	殻種別:汚泥	単位	t	単位数量	1	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11,000	11,000		
合計						11,000		
単価						11,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	現場発生品運搬	発生材種類:CO殻	単位	t	単位数量	1	単価	2,631
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 6.0km以下	t	1	2,631	2,631		
合計						2,631		
単価						2,631	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	ガードレールビーム加工		単位	箇所	単位数量	1	単価	25,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
柱割増し			本	1	7,840	7,840	見積り	
φ114.3ガードレール取付金具			組	4	4,500	18,000	見積り	
合計						25,840		
単価						25,840	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	6,769
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		128mm以上160mm未満, 50mm以上200mm未満	孔	1	6,769	6,769		
合計						6,769		
単価						6,769	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	円筒型枠	φ 75mm、管厚2.6mm	単位	m	単位数量	1	単価	213
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠材料費			m	1	213	213		
合計						213		
単価						213	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	875
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下	孔	1	875	875		
	合計					875		
	単価					875	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	支柱撤去部埋戻し	18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	36,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	33,880	33,880		
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	1	3,000	3,000		
	合計					36,880		
	単価					36,880	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	ガードパイプ	ガードパイプ規格:Gp-Bp-2B ムッキ品, 施工規模:20m以上100m未満, 曲線部補正:無し	単位	m	単位数量	1	単価	16,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードパイプ設置工)		コンクリート建込, Gp-Bp-2B ムッキ品, 20m以上100m未満, 無, 無, 無, 加算額無し	m	1	16,680	16,680		
合計						16,680		
単価						16,680	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	門扉 A1800*W1000、ムッキ	門扉種別:片開き	単位	基	単位数量	1	単価	83,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き, 2m以下	基	1	14,510	14,510		
門扉(材料費)			基	1	69,200	69,200	見積り	
合計						83,710		
単価						83,710	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	フェンス	H1800 3.2*56 300gメッキ ガートレール取付け	単位	m	単位数量	1	単価	10,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フェンスH1800 3.2*56 300gメッキ ガートレール 取付け			m	1	10,900	10,900	見積り	
合計						10,900		
単価						10,900	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	防護柵撤去(ガートレール)		単位	m	単位数量	1	単価	1,611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガートレール撤去工)		コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1,611	1,611		
合計						1,611		
単価						1,611	円/m	